Πέµπτη, 22 Μαΐου 2007
Γ΄ ΛΥΚΕΙΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ
ΟΟΟΜΜΜΑΑΑ∆∆∆ΑΑΑ ΑΑΑ

ΘΕΜΑ Α1

Α.1.1.
Πως αντιµετώπισαν τη ναυµαχία του Ναυαρίνου (8/20 Οκτωβρίου 1827) οι Έλληνες, ο
Σουλτάνος και οι Μεγάλες Δυνάµεις της εποχής;

Μονάδες 10

ΑΠΑΝΤΗΣΗ
Τεύχος Α’ σελ.:130 « Το γεγονός...στα εσωτερικά του κράτους»

Α.1.2.
Ποια µέτρα πήραν µη δικτατορικά κράτη της Ευρώπης, µιµούµενα τις Η.Π.Α, για την
αντιµετώπιση της παγκόσµιας οικονοµικής κρίσης του 1929;